



Prefeitura Municipal de Massapê

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 5250801/2023 - Processo nº 5250801/2023

Ao(s) 13 dia(s) do mês de Setembro do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Cesar Ferreira de Paiva do(a) Prefeitura Municipal de Massapê, inscrito no CNPJ sob o nº 07.598.691/0001-16, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

AMV DISTRIBUICAO E IMPORTACAO LTDA	14.559.760/0001-48
CALUX COMERCIAL LTDA	03.578.434/0001-61
COMERCIAL ÉTICA EDUCACIONAL LTDA	34.309.210/0001-88
Ecoplast Industria e Comercio de Reciclados LTDA	23.378.901/0001-17
GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI	31.748.439/0001-20
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27
maria gomes do santos	45.382.398/0001-06
Mendes Comercio e Serviços LTDA	09.618.981/0001-00
N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	50.706.360/0001-81
R2M2 - SERVICOS, COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	40.251.299/0001-71
SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA	16.655.575/0001-82
SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	00.466.084/0001-53

LOTE 1 - Homologação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Squeeze pequena

Quantidade: 4.200

Preço unitário: R\$ 10,00

Valor Final: R\$ 42.000,00

Marca/Modelo:

Sonhadora



Item nº 2 - Objeto: Bolsinha personalizada

Quantidade: 4.200 Preço unitário:R\$ 12,00 Valor Final:R\$ 50.400,00 Marca/Modelo:

Item nº 3 - Objeto: Toalhas para mão

Quantidade: 4.200 Preço unitário:R\$ 8,00 Valor Final:R\$ 33.600,00 Marca/Modelo:

Item nº 4 - Objeto: Creme dental infantil

Quantidade: 4.200 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 21.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 5 - Objeto: Escova dental infantil

Quantidade: 4.200 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 21.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 6 - Objeto: Lápis grafite

Quantidade: 4.200 Preço unitário:R\$ 0,60 Valor Final:R\$ 2.520,00 Marca/Modelo:

Item nº 7 - Objeto: Borracha escolar

Quantidade: 4.200 Preço unitário:R\$ 1,20 Valor Final:R\$ 5.040,00 Marca/Modelo:

Item nº 8 - Objeto: Apontador

Quantidade: 4.200 Preço unitário:R\$ 1,20 Valor Final:R\$ 5.040,00 Marca/Modelo:

Item nº 9 - Objeto: Gis de cera

Quantidade: 4.200 Preço unitário:R\$ 6,00 Valor Final:R\$ 25.200,00 Marca/Modelo:

Item nº 10 - Objeto: Lápis de cor pequeno

Quantidade: 4.200 Preço unitário:R\$ 6,00 Valor Final:R\$ 25.200,00 Marca/Modelo:

Item nº 11 - Objeto: Massa de modelar

Quantidade: 4.200 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 21.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 12 - Objeto: Caderno brochura personalizado

Quantidade: 4.200 Preço unitário:R\$ 8,00 Valor Final:R\$ 33.600,00 Marca/Modelo:

Item nº 13 - Objeto: Caderno de desenho pequeno personalizado

Quantidade: 4.200 Preço unitário:R\$ 8,00 Valor Final:R\$ 33.600,00 Marca/Modelo:

Item nº 14 - Objeto: Mochila ensino infantil

Quantidade: 4.200 Preço unitário:R\$ 74,00 Valor Final:R\$ 310.800,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 630.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

Sandya



CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	50.706.360/0001-81	R\$ 1.151.010,00	R\$ 630.000,00	Sem Marca	Sim
SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	00.466.084/0001-53	R\$ 2.709.000,00	R\$ 630.000,01	Sem Marca	Sim
GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI	31.748.439/0001-20	R\$ 1.356.936,00	R\$ 634.900,00	Sem Marca	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 1.097.292,00	R\$ 637.799,40	Sem Marca	Sim
COMERCIAL ÉTICA EDUCACIONAL LTDA	34.309.210/0001-88	R\$ 1.146.978,00	R\$ 661.012,00	Sem Marca	Sim
CALUX COMERCIAL LTDA	03.578.434/0001-61	R\$ 2.432.808,00	R\$ 1.009.900,00	Sem Marca	Não
Ecoplast Industria e Comercio de Reciclados LTDA	23.378.901/0001-17	R\$ 1.030.680,00	R\$ 1.010.000,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
maria gomes do santos	45.382.398/0001-06	R\$ 1.100.106,00	R\$ 549.990,00	Sem Marca	Sim
Mendes Comercio e Serviços LTDA	09.618.981/0001-00	R\$ 3.360.000,00	R\$ 602.290,00	Sem Marca	Sim
SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA	16.655.575/0001-82	R\$ 923.916,00	R\$ 599.500,00	Sem Marca	Não
R2M2 - SERVICOS, COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	40.251.299/0001-71	R\$ 667.800,00	R\$ 549.864,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

Sandra

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.



LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Agenda escolar

Quantidade: 5.400	Preço unitário:R\$ 15,00	Valor Final:R\$ 81.000,00	Marca/Modelo:
-------------------	--------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 2 - Objeto: Apontador

Quantidade: 5.400	Preço unitário:R\$ 1,20	Valor Final:R\$ 6.480,00	Marca/Modelo:
-------------------	-------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 3 - Objeto: Borracha escolar

Quantidade: 5.400	Preço unitário:R\$ 1,20	Valor Final:R\$ 6.480,00	Marca/Modelo:
-------------------	-------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 4 - Objeto: Caderno brocurão personalizado

Quantidade: 5.400	Preço unitário:R\$ 9,00	Valor Final:R\$ 48.600,00	Marca/Modelo:
-------------------	-------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 5 - Objeto: Caderno de desenho grande personalizado

Quantidade: 5.400	Preço unitário:R\$ 8,00	Valor Final:R\$ 43.200,00	Marca/Modelo:
-------------------	-------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 6 - Objeto: Caderno caligrafia grande personalizado+E37

Quantidade: 5.400	Preço unitário:R\$ 7,00	Valor Final:R\$ 37.800,00	Marca/Modelo:
-------------------	-------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 7 - Objeto: Cola branca

Quantidade: 5.400	Preço unitário:R\$ 4,00	Valor Final:R\$ 21.600,00	Marca/Modelo:
-------------------	-------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 8 - Objeto: Estojo escolar

Quantidade: 5.400	Preço unitário:R\$ 12,00	Valor Final:R\$ 64.800,00	Marca/Modelo:
-------------------	--------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 9 - Objeto: Squeeze grande

Quantidade: 5.400	Preço unitário:R\$ 10,00	Valor Final:R\$ 54.000,00	Marca/Modelo:
-------------------	--------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 10 - Objeto: Lápis de cor

Quantidade: 5.400	Preço unitário:R\$ 6,00	Valor Final:R\$ 32.400,00	Marca/Modelo:
-------------------	-------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 11 - Objeto: Lápis grafite

Quantidade: 5.400	Preço unitário:R\$ 0,60	Valor Final:R\$ 3.240,00	Marca/Modelo:
-------------------	-------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 12 - Objeto: Tesoura sem ponta

Quantidade: 5.400	Preço unitário:R\$ 4,72	Valor Final:R\$ 25.488,00	Marca/Modelo:
-------------------	-------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 13 - Objeto: Mochila ensino fundamental

Sanderson

Quantidade: 5.400

Preço unitário:R\$ 59,98

Valor Final:R\$ 323.892,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 748.980,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	50.706.360/0001-81	R\$ 1.791.720,00	R\$ 748.980,00	Sem Marca	Sim
AMV DISTRIBUICAO E IMPORTACAO LTDA	14.559.760/0001-48	R\$ 1.622.916,00	R\$ 749.459,52	Sem Marca	Não
GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI	31.748.439/0001-20	R\$ 2.106.000,00	R\$ 759.112,00	Sem Marca	Sim
SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	00.466.084/0001-53	R\$ 2.430.000,00	R\$ 759.212,01	Sem Marca	Sim
Mendes Comercio e Serviços LTDA	09.618.981/0001-00	R\$ 5.238.000,00	R\$ 759.312,00	Sem Marca	Sim
COMERCIAL ÉTICA EDUCACIONAL LTDA	34.309.210/0001-88	R\$ 1.363.554,00	R\$ 775.000,00	Sem Marca	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 1.349.460,00	R\$ 779.358,00	Sem Marca	Sim
Ecoplast Industria e Comercio de Reciclados LTDA	23.378.901/0001-17	R\$ 1.471.500,00	R\$ 1.290.000,00	Sem Marca	Sim
CALUX COMERCIAL LTDA	03.578.434/0001-61	R\$ 3.937.572,00	R\$ 1.622.000,00	Sem Marca	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
maria gomes do santos	45.382.398/0001-06	R\$ 1.388.286,00	R\$ 689.850,00	Sem Marca	Sim
SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA	16.655.575/0001-82	R\$ 997.326,00	R\$ 689.958,00	Sem Marca	Não
R2M2 - SERVICOS, COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	40.251.299/0001-71	R\$ 1.339.200,00	R\$ 694.900,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.



CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Estojo escolar

Quantidade: 4.600	Preço unitário: R\$ 12,00	Valor Final: R\$ 55.200,00	Marca/Modelo:
-------------------	---------------------------	----------------------------	---------------

Item nº 2 - Objeto: Apontador

Quantidade: 4.600	Preço unitário: R\$ 1,20	Valor Final: R\$ 5.520,00	Marca/Modelo:
-------------------	--------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 3 - Objeto: Borracha escolar

Quantidade: 4.600	Preço unitário: R\$ 1,20	Valor Final: R\$ 5.520,00	Marca/Modelo:
-------------------	--------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 4 - Objeto: Caderno de 10 matérias personalizado

Quantidade: 4.600	Preço unitário: R\$ 13,00	Valor Final: R\$ 59.800,00	Marca/Modelo:
-------------------	---------------------------	----------------------------	---------------

Item nº 5 - Objeto: Cola branca

Quantidade: 4.600	Preço unitário: R\$ 4,00	Valor Final: R\$ 18.400,00	Marca/Modelo:
-------------------	--------------------------	----------------------------	---------------

Item nº 6 - Objeto: Squeeze grande

Quantidade: 4.600	Preço unitário: R\$ 10,00	Valor Final: R\$ 46.000,00	Marca/Modelo:
-------------------	---------------------------	----------------------------	---------------

Item nº 7 - Objeto: Lápis grafite

Quantidade: 4.600	Preço unitário: R\$ 0,60	Valor Final: R\$ 2.760,00	Marca/Modelo:
-------------------	--------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 8 - Objeto: Tesoura sem ponta

Quantidade: 4.600	Preço unitário: R\$ 4,72	Valor Final: R\$ 21.712,00	Marca/Modelo:
-------------------	--------------------------	----------------------------	---------------

Item nº 9 - Objeto: Caneta esferográfica azul

Quantidade: 4.600	Preço unitário: R\$ 0,80	Valor Final: R\$ 3.680,00	Marca/Modelo:
-------------------	--------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 10 - Objeto: Régua em plástico 20cm

Quantidade: 4.600	Preço unitário: R\$ 1,00	Valor Final: R\$ 4.600,00	Marca/Modelo:
-------------------	--------------------------	---------------------------	---------------

Sondagem



Item nº 11 - Objeto: Corretivo líquido 18ml

Quantidade: 4.600 Preço unitário:R\$ 1,48 Valor Final:R\$ 6.808,00 Marca/Modelo:

Item nº 12 - Objeto: Agenda escolar

Quantidade: 4.600 Preço unitário:R\$ 15,00 Valor Final:R\$ 69.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 13 - Objeto: Mochila ensino fundamental

Quantidade: 4.600 Preço unitário:R\$ 60,00 Valor Final:R\$ 276.000,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 575.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	50.706.360/0001-81	R\$ 1.333.540,00	R\$ 575.000,00	Sem Marca	Sim
AMV DISTRIBUICAO E IMPORTACAO LTDA	14.559.760/0001-48	R\$ 1.324.524,00	R\$ 575.058,88	Sem Marca	Não
SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	00.466.084/0001-53	R\$ 1.863.000,00	R\$ 590.000,00	Sem Marca	Sim
GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI	31.748.439/0001-20	R\$ 1.570.946,00	R\$ 590.700,00	Sem Marca	Sim
Mendes Comercio e Serviços LTDA	09.618.981/0001-00	R\$ 4.025.000,00	R\$ 590.800,00	Sem Marca	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 1.025.800,00	R\$ 619.758,00	Sem Marca	Sim
COMERCIAL ÉTICA EDUCACIONAL LTDA	34.309.210/0001-88	R\$ 1.133.486,00	R\$ 670.000,00	Sem Marca	Sim
Ecoplast Industria e Comercio de Recicladlos LTDA	23.378.901/0001-17	R\$ 1.092.500,00	R\$ 1.020.000,00	Sem Marca	Sim
CALUX COMERCIAL LTDA	03.578.434/0001-61	R\$ 3.064.980,00	R\$ 1.324.000,00	Sem Marca	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
maria gomes do s...	45.382.398/0001-06	R\$ 1.135.556,00	R\$ 556.876,00	Sem Marca	Sim
SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA	16.655.575/0001-82	R\$ 713.184,00	R\$ 489.800,00	Sem Marca	Não
R2M2 - SERVICOS, COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	40.251.299/0001-71	R\$ 860.200,00	R\$ 489.670,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

Handwritten signature



RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 4 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Estojo escolar

Quantidade: 960	Preço unitário: R\$ 12,00	Valor Final: R\$ 11.520,00	Marca/Modelo:
-----------------	---------------------------	----------------------------	---------------

Item nº 2 - Objeto: Apontador

Quantidade: 960	Preço unitário: R\$ 1,20	Valor Final: R\$ 1.152,00	Marca/Modelo:
-----------------	--------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 3 - Objeto: Borracha escolar

Quantidade: 960	Preço unitário: R\$ 1,20	Valor Final: R\$ 1.152,00	Marca/Modelo:
-----------------	--------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 4 - Objeto: Caderno de 10 matérias personalizado

Quantidade: 960	Preço unitário: R\$ 13,00	Valor Final: R\$ 12.480,00	Marca/Modelo:
-----------------	---------------------------	----------------------------	---------------

Item nº 5 - Objeto: Cola branca

Quantidade: 960	Preço unitário: R\$ 4,00	Valor Final: R\$ 3.840,00	Marca/Modelo:
-----------------	--------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 6 - Objeto: Squeeze grande

Quantidade: 960	Preço unitário: R\$ 10,00	Valor Final: R\$ 9.600,00	Marca/Modelo:
-----------------	---------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 7 - Objeto: Lápis grafite

Quantidade: 960	Preço unitário: R\$ 1,20	Valor Final: R\$ 1.152,00	Marca/Modelo:
-----------------	--------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 8 - Objeto: Tesoura sem ponta

Quantidade: 960	Preço unitário: R\$ 9,50	Valor Final: R\$ 9.120,00	Marca/Modelo:
-----------------	--------------------------	---------------------------	---------------

Somália



Item nº 9 - Objeto: Caneta esferográfica azul

Quantidade: 960 Preço unitário:R\$ 0,80 Valor Final:R\$ 768,00 Marca/Modelo:

Item nº 10 - Objeto: Régua em plástico 20cm

Quantidade: 960 Preço unitário:R\$ 1,00 Valor Final:R\$ 960,00 Marca/Modelo:

Item nº 11 - Objeto: Corretivo líquido 18ml

Quantidade: 960 Preço unitário:R\$ 1,48 Valor Final:R\$ 1.420,80 Marca/Modelo:

Item nº 12 - Objeto: Agenda escolar

Quantidade: 960 Preço unitário:R\$ 15,00 Valor Final:R\$ 14.400,00 Marca/Modelo:

Item nº 13 - Objeto: Bolsa estilo pasta

Quantidade: 960 Preço unitário:R\$ 63,89 Valor Final:R\$ 61.334,40 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 128.899,20

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	50.706.360/0001-81	R\$ 303.696,00	R\$ 128.899,20	Sem Marca	Sim
GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI	31.748.439/0001-20	R\$ 275.616,00	R\$ 129.240,00	Sem Marca	Sim
LRD DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 214.080,00	R\$ 129.340,80	Sem Marca	Sim
SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	00.466.084/0001-53	R\$ 398.400,00	R\$ 146.900,01	Sem Marca	Sim
COMERCIAL ÉTICA EDUCACIONAL LTDA	34.309.210/0001-88	R\$ 236.553,60	R\$ 148.214,40	Sem Marca	Sim
CALUX COMERCIAL LTDA	03.578.434/0001-61	R\$ 393.062,40	R\$ 168.000,00	Sem Marca	Não
Ecoplast Industria e Comercio de Reciclados LTDA	23.378.901/0001-17	R\$ 199.776,00	R\$ 170.000,00	Sem Marca	Sim
Mendes Comercio e Serviços LTDA	09.618.981/0001-00	R\$ 724.800,00	R\$ 724.800,00	Sem Marca	Sim

Somália



PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
AMV DISTRIBUICAO E IMPORTACAO LTDA	14.559.760/0001-48	R\$ 273.254,40	R\$ 118.723,97	Sem Marca	Não
maria gomes do santos	45.382.398/0001-06	R\$ 130.540,80	R\$ 87.993,60	Sem Marca	Sim
R2M2 - SERVICOS, COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	40.251.299/0001-71	R\$ 171.840,00	R\$ 99.700,00	Sem Marca	Sim
SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA	16.655.575/0001-82	R\$ 137.376,00	R\$ 88.896,00	Sem Marca	Não

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

Cesar Ferreira de Paiva

Pregoeiro

Francisca Sandra Felix Moreira

Equipe de Apoio